

# Porozumienie o współpracy pomiędzy OIRP we Wrocławiu a ELSA Wrocław

r. pr. **Krystian Mularczyk**

**W** dniu 20 kwietnia 2021 r. we Wrocławiu Komisja do spraw współpracy z samorządami i instytucjami przy Okręgowej Izbie Radców Prawnych we Wrocławiu w jej imieniu zawarła kolejne porozumienie z Europejskim Stowarzyszeniem Studentów Prawa ELSA Wrocław.

OIRP Wrocław reprezentowali:

- » Dziekan Izby – dr hab. Tomasz Schefler,
- » Wicedziekan Izby – mec. Krystian Mularczyk.

ELSA Wrocław reprezentowały ówczesne:

- » Prezes – Weronika Guzik,
- » Skarbnik – Marta Roznerska.

Przedmiotem zawartego przez Strony porozumienia jest wspieranie przez samorząd radcowski działalności Stowarzyszenia ELSA Wrocław, a w szczególności wspieranie młodych prawników w realizacji celów statutowych ELSA Wrocław, do jakich można zaliczyć m.in.: dążenie do stworzenia sprawiedliwego świata, gdzie respektowane będą godność człowieka i różnicowanie kulturowe, wspieranie systemu edukacyjnego, ułatwianie wzajemnego zrozumienia i promowanie postaw

obywatelskich wśród studentów prawa i młodych prawników, umożliwianie studentom prawa i młodym prawnikom poznania innych kultur oraz systemów prawnych w duchu konstruktywnego dialogu i współpracy naukowej, kształtowanie światopoglądów otwartych na współpracę międzynarodową, podwyższanie kwalifikacji przyszłych prawników, inspirowanie studentów prawa i młodych prawników do podejmowania działań dla dobra społeczeństwa.

Budująca jest postawa przyszłych adeptów prawa, która towarzyszyła nam przy opracowywaniu, rozmowach i finalnie przy zawieraniu przedmiotowego porozumienia. Zaangażowanie i profesjonalizm – to chyba najbardziej trafne określenia jakich można użyć przy opisanu refleksji związanej ze współpracą z Europejskim Stowarzyszeniem Studentów Prawa ELSA Wrocław. Choć przedmiotowe porozumienie nie było pierwszym, jakie zostało zawarte pomiędzy tymi Stronami, to wskazane cechy jakich można przypisać reprezentacji ELSA Wrocław niezmiennie budzą podziw i zasługują na ich podkreślenie. Cieszymy się, że współpraca między nami układa się pomyślnie i w zakresie wspólnych projektów i wszelkiego rodzaju wydarzeń przybiera na sile, czego efekty albo są już zauważalne



Od lewej: Maciej Łodziński Prezes Elsa Wrocław (kadencji 2021/2022), Skarbnik ELSA Wrocław Marta Roznerska, Prezes ELSA Wrocław Weronika Guzik, Dziekan OIRP Wrocław dr hab. Tomasz Scheffler, Wicedziekan OIRP we Wrocławiu Krystian Mularczyk, Skarbnik OIRP we Wrocławiu Artur Górecki; fot. OIRP we Wrocławiu

w postaci sfinalizowanych przedsięwzięć albo dopiero będą miały miejsce w niedalekiej bądź dalszej przyszłości. Niezwykle korzystne i pomocne dla samorządu radcowskiego jest podejmowanie współpracy z młodym pokoleniem prawników, które w niedalekiej przyszłości najprawdopodobniej zasili jego szeregi. To inny, młody i zarazem ciekawy punkt widzenia na wiele zagadnień prawnych, światopoglądowych i biznesowych, które są wspólne zarówno prawnikom z wieloletnim doświadczeniem, jak i przyszłym radcom prawnym, którzy dopiero wkraczają w swój zawodowy świat. Młodzi ludzie z ideami i pragnieniem czynienia dobra i niesienia pomocy to wspaniały materiał na radcę prawnego. Z biegiem czasu kadencje się zmieniają, a utalentowane osobistości ze świata studenckiego zastępują nowi, pomysłowi studenci. W okresie pomiędzy zawarciem omawianego porozumienia, a datą wydania tego numeru „Przeglądu Radcowskiego”, doszło do wyborów i zmiany Zarządu

ELSA Wrocław. Obecnym Prezesem ELSA Wrocław został Maciej Łodziński, który – jak mamy nadzieję, przejmie dorobek swoich poprzedników i podtrzyma bardzo dobre relacje pomiędzy bracią studencką, a starszymi przedstawicielami praktyki prawniczej, tj. Okręgową Izbą Radców Prawnych we Wrocławiu. Na ten moment nasza współpraca jest naprawdę wzorowa i mamy nadzieję, że ten stan pozostanie niezmienny.

Warto zauważyć, że na owoce omawianej współpracy nie trzeba było długo czekać. Kilka dni po zawarciu powyższego porozumienia, tj. 26 kwietnia 2021 r., miało miejsce wydarzenie organizowane wspólnie przez Okręgową Izbę Radców Prawnych we Wrocławiu i Europejskie Stowarzyszenie Studentów Prawa ELSA Wrocław, a mianowicie „Drzwi Otwarte Okręgowej Izby Radców Prawnych we Wrocławiu”, o którym kilka słów więcej w artykule na stronach 82–84. ●